tanah digarap oleh pemiliknya sendiri di negeri taklukan perang dan

melarang kaum muslimin memilikinya karena mereka menerima

tunjangan dari baitul mal. Sebagai gantinya, tanah itu dikenakan

pajak. Ia juga meninjau kembali mengenai syarat-syarat pemberian

zakat untuk mualaf.
45

Umar memerintah selama sepuluh tahun (13-23 H/ 634-644 M).

Masajabatannya berakhir dengan kematian. Dia dibunuh oleh seorang

budak dari Persia bernama Abu Lu;lu;ah. Untuk menentukan

penggantinya, Umar tidak mempuh jalan yang dilakukan Abu Bakar.